

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Słupcy za rok 2018
Część A : Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2018			osiągnięta wartość na koniec roku 2018
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,2%	2,3%	<p>1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów.</p> <p>2. Włączenie się do działań na rzecz promocji mediacji.</p>	<p>Podjęto działania, upowszechniając wiedzę z zakresu mediacji i promując mediację jako najkorzystniejszą formę rozwiązywania sporów</p>
2	Poprawa sprawności działania systemu sądownictwa powszechnego	Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	4,2	4,5	<p>1. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością sądu z priorytetowym traktowaniem działalności orzeczniczej.</p> <p>2. Monitorowanie etatyżacji oraz obciążenia zadaniami wszystkich grup zawodowych.</p> <p>3. Poszerzanie wiedzy i podnoszenie kwalifikacji poprzez udział w szkoleniach.</p> <p>4. Realizacja projektów informatycznych pozwalających na usprawnienie przebiegu postępowań sądowych.</p>	<p>Podjęmowano liczne działania mające na celu zagwarantowanie prawidłowego toku pracy sądu :</p> <ul style="list-style-type: none"> -zmieniono podział czynności sędziów i asystenta sędziego, zapewniono pełną obsadę kadrową sekretariatów zatrudniając osoby na zastępstwo w związku z długotrwałą absencją wynikającą ze zdarzeń losowych orzecznika i urzędników, -organizowano szkolenia i aprobowano udział w szkoleniach wyjazdowych, -sprawowano staty nadzór nad sprawami tzw „starymi”.
			Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	98%		
	Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,38	0,22			

2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	100%	98,72%	
---	--	---	------	--------	--

CZĘŚĆ B : Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na 2018r.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Pomimo podejmowanych działań zaradczych nie osiągnięto oczekiwanych wartości mierników średniego czasu trwania postępowań sądowych, który według Planu powinien osiągnąć wartość 4,2 miesiąca, a był na poziomie 4,5 miesiąca oraz opanowania wpływu spraw (ogółem) – wartość do osiągnięcia 100%, a opanowano wpływ w 98,72 procentach. Główną przyczyną nieosiągnięcia planowanych mierników była długotrwała absencja w związku z urodzeniem dziecka sędziego w Wydziale Cywilnym, trwająca od 29.01 do 31.12.2018r. Dokonana zmiana podziału czynności była działaniem zaradczym, zapobiegła narastaniu zaległości, ale wymusiła zwiększenie zadań orzeczników, których dotyczyła, wpływając na wydłużenie czasu trwania prowadzonych przez nich postępowań sądowych. Odnotowano ponadto wzrost spraw trudnych, wymagających prowadzenia obszernego postępowania. Na pogorszenie wartości wskaźnika opanowania wpływu spraw wpłynęła także absencja wszystkich pracowników sekretariatu Wydziału Ksiąg Wieczystych, trwająca od połowy do końca grudnia 2018r., przy dużym wpływie spraw w miesiącu grudniu. Zwiększenie natomiasz obsady asystenckiej celem dostosowania jej do potrzeb sądu i obsady orzeczniczej wykracza poza kompetencje osób zarządzających sądem rejonowym.

Stupca, dnia 21 stycznia 2019r.

Dyrektor
Sądu Okręgowego w Koninie
Ewa Kamińska

Przewodniczący Sądu Rejonowego
w Stupcy
Tomasz Miskiewicz